
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - 

детский сад № 174 

 (МБДОУ – детский сад № 174) 

 

ПРИКАЗ 

29.11.2023                                                                                                                       № 34 

г. Екатеринбург 

 

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся группы 2 

 на дистанционное обучение 

В целях обеспечения условий для охраны и укрепления здоровья обучающихся (п. 15 ч. 

3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ), на основании п. 2666–

2681 СанПиН 3.3686-21,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в группе № 2 МБДОУ – детского сада № 174 ограничительные меры в 

соответствии с выявленным инфекционным заболеванием (грипп и острые 

респираторные инфекции (ОРВИ)) (приложение 1). 

2. Перевести обучающихся группы 2 с 30.11.2023 по 06.12.2023 на обучение на дому с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

3. Воспитателю группы 2 (Смирновой А.С.): 

3.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся:  

3.1.1. об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

3.1.2. о том, что после болезни ребенка необходимо предоставить медицинскую справку 

или заключение (п. 2.9.4 СП 2.4.3648-20); 

3.1.3. о том, что в соответствии с пунктом 53 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 

№ 1089н «Одному из родителей, иному законному представителю или иному члену 

семьи формируется листок нетрудоспособности по уходу за ребенком до 7 лет, 

посещающим дошкольную образовательную организацию, или за членом семьи, 

признанным недееспособным , в случае введения главными государственными 

санитарными врачами и их заместителями в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения ограничительных мероприятий (карантина) в организации , 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/573660140/XA00MGI2O4/
https://1obraz.ru/#/document/99/573660140/XA00MGI2O4/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/XA00M7M2N1/


которую посещает (в которой находится) ребенок или член семьи, признанный в 

установленном порядке недееспособным. В указанном случае листок 

нетрудоспособности формируется лечащим врачом (фельдшером), осуществляющим 

оказание медицинской помощи ребенку (члену семьи, признанному недееспособным), 

на весь период ограничительных мероприятий (карантина)». 

3.2. обеспечить дистанционный образовательный процесс в группе посредством 

общения с родителями и выдачи им методических материалов для выполнения 

образовательных задач занятий в период с 30.11.2023 по 06.12.2023. 

4. Заместителю заведующего Мельгуновой С.А.: организовать мониторинг и контроль 

реализации основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ – 

детского сада № 174 с применением дистанционных образовательных технологий. 

5. Делопроизводителю Т.А. ознакомить с приказом педагогов под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                 О.С. Рябенко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-14 за 2023 год 

 



 Приложение 1 

к приказу  

от 29.11.2023 № 34 

Перечень ограничительных мер 

Инфекция и 

количество 

заболевших 

Какие меры ввести Основание 

Грипп и острые 

респираторные 

инфекции (ОРИ), 

5 заболевших в течение 

7 дней 

 

Обеззараживать посуду и поверхности в 

помещениях эффективными при вирусных 

инфекциях дезинфицирующими средствами, 

обеззараживать воздух, в том числе с помощью 

ультрафиолетового облучения. 

Проводить текущую влажную уборку 

и проветривание помещений. 

Проводить осмотры детей, общавшихся с 

больным, – ежедневно в течение 7 дней после 

изоляции последнего больного. 

Проводить термометрию таких детей 2 раза в день 

и осмотр зева медработником. 

Носить маски и менять их каждые 3–4 часа 

работы. 

Не допускать к работе с детьми персонал с 

признаками заболевания до полного 

выздоровления. 

Не принимать новых детей в коллектив и не 

переводить в другие коллективы 

П. 2666–

2681 СанПиН 

3.3686-21 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/573660140/XA00MGI2O4/
https://1obraz.ru/#/document/99/573660140/XA00MGI2O4/

